Договор №  ___
об оказании платных образовательных услуг

    г.о. Новокуйбышевск	                                                                                 «___» ________  20__ г.

________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________________, действующего на основании _____________________________,  с одной стороны, и
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «НовоКС», осуществляющая образовательную деятельность на основании Лицензии №6843 от 04.07.2016г., выданной Министерством образования и науки Самарской области (срок - бессрочно), именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Рыжкова Юрия Ивановича, действующего на основании Устава, утвержденного собранием учредителей протокол №1 от 06.04.2016г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь нормами действующего законодательства Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию образовательных услуг (далее - «Услуги») для ___ (__________________) работников Заказчика. Вид образования – ___________________.   Подвид – _______________________________. Форма обучения - _________________. Услуги по настоящему Договору оказываются согласно Приложению №1 «Список слушателей Заказчика», в котором указывается наименование, срок освоения образовательной программы, фамилия, имя, отчество и должность Обучающихся.
1.2. Место оказания образовательных услуг – учебные помещения Исполнителя по адресу: Самарская обл., г. Новокуйбышевск, пр-кт Победы, д.8.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения    итоговой аттестации ему выдается документ об обучении – удостоверение (свидетельство, диплом). Форма документа об обучении установлена Исполнителем.
1.4. Обучающемуся, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из АНО ДПО «НовоКС», выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Образовательной организацией (ч.12 ст.60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок проведения аттестации, утверждать учебное расписание (график занятий), а также вносить в них необходимые изменения. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для осуществления образовательного процесса. Условия указанных договоров определяются Исполнителем по своему усмотрению.
2.1.2. Осуществлять обработку персональных данных (в объёме, необходимом для исполнения настоящего Договора) Обучающихся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.3. В течение всего периода обучения Исполнитель оставляет за собой право на замену преподавателей, изменения в расписании (переносить дату и время проведения занятий с устным уведомлением Заказчика (Обучающегося) о данном обстоятельстве), сохраняя продолжительность обучения.
2.1.4. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3 Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1.   Зачислить   Обучающегося,    выполнившего    установленные  законодательством  Российской  Федерации,  учредительными   документами,  локальными нормативными актами Исполнителя  условия  приема,  в  качестве слушателя.
2.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" (с последующими изменениями) и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" (с последующими изменениями).
2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
2.4.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.4.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
2.4.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.4.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья в период оказания образовательных услуг.
2.5. Заказчик обязан:
2.5.1. Своевременно оплачивать предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.5.2. Заблаговременно извещать Исполнителя о невозможности прибытия Обучающегося на занятие  по уважительной причине.
2.6. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
2.6.1.Добросовестно осваивать образовательную программу, в том числе посещать занятия, предусмотренные расписанием, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания в рамках образовательной программы.
2.6.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.6.3. Строго соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка,  техники безопасности на всех видах учебных занятий и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.6.4. Достойно вести себя в Образовательной организации, не курить в здании и на территории Образовательной организации (кроме специальных мест, отведенных для курения), не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации, осуществляющих образовательную деятельность.
2.6.5. В назначенные Исполнителем сроки проходить зачеты, промежуточную и итоговую аттестацию.
2.6.6. Согласовывать с Исполнителем все действия, которые могут сделать невозможным или препятствовать оказанию Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.6.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, нести ответственность за его порчу, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
2.6.8. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость образовательных услуг по данному договору составляет ____________ (____________________________) рублей 00 копеек (НДС не облагается).
3.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается и остается фиксированной на весь период обучения, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период (ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).
3.3.  Оплата услуг Заказчиком – 100% предоплата на основании счёта, предоставленного Исполнителем. В случае, если Исполнитель окажет услуги без поступления от Заказчика предварительной оплаты, Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги не позднее 3 (трех) рабочих дней после подписания акта оказанных услуг.
3.4. Расчеты производятся в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.5. Датой оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.6. Непосещение (пропуск) Обучающимся занятий без уважительных причин, не освобождает его от обязанности по оплате пропущенных занятий. В случае пропуска занятия (занятий) по уважительным причинам и своевременным предупреждением Исполнителя о пропуске занятия (занятий), сроки проведения занятия (занятий) корректируются Исполнителем и Заказчиком (Обучающимся).

4.  ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1 Услуги по настоящему договору считаются оказанными Исполнителем после осуществления им обучения работников Заказчика и оформляются подписанным  Заказчиком и  Исполнителем Актом приема-сдачи оказанных услуг. Заказчик обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней рассмотреть направленный Исполнителем Акт приема-сдачи оказанных услуг, подписать его и возвратить Исполнителю. В случае уклонения Заказчика от подписания Акта приема-сдачи оказанных услуг, услуги считаются оказанными и Акт приема-сдачи оказанных услуг имеет силу с одной подписью Исполнителя.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Каждая Сторона рассматривает и охраняет как конфиденциальную всю информацию, включая на электронном носителе, полученную от другой Стороны в результате исполнения Договора, в том числе условия настоящего Договора.
5.2. Сообщение конфиденциальной информации допускается только сотрудникам, привлеченным к исполнению данного Договора. Сообщение данной информации такому лицу должно осуществляться с предупреждением о необходимости соблюдения режима конфиденциальности и только в той мере, насколько это необходимо.
5.3. Распространение конфиденциальной информации третьим лицам разрешается только с разрешения другой Стороны, от которой она получена.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
а) установление нарушения порядка приема в АНО ДПО «НовоКС», повлекшего по вине Заказчика (Обучающегося) его незаконное зачисление;
б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
в) в случае нарушения Заказчиком условий настоящего Договора и/или требований локальных нормативных актов Исполнителя;
[bookmark: _GoBack]г) в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
В указанных случаях настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной Исполнителем в соответствующем письменном уведомлении об отказе от исполнения Договора. При этом Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость фактически оказанных на дату расторжения Договора образовательных услуг.
6.5. Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор об оказании платных образовательных услуг. Датой расторжения договора считается дата, указанная Заказчиком в соответствующем письменном уведомлении. При расторжении договора по инициативе Заказчика, последний уплачивает Исполнителю стоимость фактически оказанных на дату расторжения Договора образовательных услуг.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.
7.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.
7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг, либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
г) расторгнуть Договор.
7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.
7.6. В случае просрочки Заказчиком оплаты оказанных Исполнителем услуг, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки. При этом Заказчик признает соразмерность установленной настоящим пунктом Договора неустойки последствиям возможного неисполнения им данного обязательства.
7.7. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств. Сроки исполнения Сторонами договорных обязательств по настоящему Договору продлеваются на период действия обстоятельств непреодолимой силы.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае не урегулировании спора путем переговоров, спор рассматривается в претензионном порядке, срок рассмотрения претензии 10 (десять)  календарных дней, с момента получения (письменно почтой России, курьерской доставкой, по электронной почте).
8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, спор подлежит разрешению судом в соответствии с законодательством Российской Федерации по месту нахождения Исполнителя.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, в том числе до взаиморасчета Сторон.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
10.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени, отраженный в приказе «Об организации учебных занятий» Исполнителя для каждой группы Обучающихся.
10.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными на то представителями Сторон.
10.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик

Исполнитель

	________________________________

	АНО ДПО «НовоКС»

	ИНН _____________ КПП _____________
Адрес _______________________________ _____________________________________
Тел/факс: ____________________________
Р/с   _________________________________
В ___________________________________
_____________________________________
К/с __________________________________
БИК _________________________________
ОГРН _______________________________
E-mail: _____________________________
	ИНН 6330071988 КПП 633001001
446206, Самарская область,
г. Новокуйбышевск, пр-кт Победы, д. 8, тел/факс: (84635) 6-55-09; 6-33-31
Р/с 40703810103000000572
в Приволжском филиале ПАО «Промсвязьбанк»
г. Нижний Новгород
К/с 30101810700000000803
БИК 042202803
ОГРН 1166313096740
E-mail: info@novocs.ru

	От  " ЗАКАЗЧИКА ":
[bookmark: OLE_LINK7]____________________________
____________________________

_____________________ ______________

 «        »_______________ 20__ г.
	От " ИСПОЛНИТЕЛЯ":
Директор
АНО ДПО «НовоКС»

_______________________Рыжков Ю.И.

«        »_____________ 20__ г.

Приложение №1 к Договору №_____  от ___ ____________  20___ г.

Список слушателей Заказчика

	N п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Должность
	Программа обучения
	Срок освоения программы

	1

	2

	3

	От  " ЗАКАЗЧИКА ":

____________________________
____________________________

_____________________ ______________

 «        »_______________ 20__ г.
	От " ИСПОЛНИТЕЛЯ":

Директор
АНО ДПО «НовоКС»

__________________________Рыжков Ю.И.

«        »_____________ 2019 г.

Приложение №2 к Договору № ___  от ___ _____________  20__ г.

Спецификация

	№
	      Наименование услуги
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1

	чел.

	2

	чел.

	Итого:

	      Всего к оплате:

_______________________________ рублей 00 копеек (НДС не облагается)
Услуги НДС не облагаются  в соответствии с НК РФ Гл. 26.2, ст.346.12 и 346.13 .

	От  " ЗАКАЗЧИКА ":

____________________________
____________________________

_____________________ ______________

 «        »_______________ 20__ г.
	От " ИСПОЛНИТЕЛЯ":

Директор
АНО ДПО «НовоКС»

____________________________Рыжков Ю.И.

«        »_____________ 20__ г.